









	
Trang chủ

	
Tài Liệu

	
Danh Mục
	Chưa phân loại
	Công nghệ thông tin
	Toán học
	Vật lý
	Hóa Học
	Pháp luật
	Sinh học
	Nấu ăn
	Tôn giáo
	Truyện



	
Blog

	
Tiện ích
	Từ điển



	
Liên Hệ

	
Giới Thiệu




Đăng Nhập
Đăng Ký











	Trang Chủ
	Pháp luật
	Thông Tư 30/2022/TT-BGTVT

















Thông Tư 30/2022/TT-BGTVT


Upload bởi : Chử Hồng Phúc







Danh mục :  Pháp luật


 Upload vào lúc : 1 năm trước

 File gốc : Thông Tư 30-2022-TT-BGTVT.pdf

 Số lần xem : 114

 Số lượt tải xuống : 0

  Kích thước : 0.13 Mb

  Số trang : 9


 Tải xuống (0.13 Mb)





Xem trên điện thoại









Tags


	
sử dụng

	
thông tư

	
ngành giao thông vận tải

	
vi phạm hành chính

	
xử phạt

	
quản lý

	
Luật xử lý vi phạm hành chính

	
biểu mẫu

	
Thông Tư 30/2022/TT-BGTVT

	
quy định biểu mẫu








Giới thiệu về tài liệu


BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

------- CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 30/2022/TT-BGTVT Hà Nội, ngày 01 tháng 12 năm 2022



THÔNG TƯ

QUY ĐỊNH BIỂU MẪU VÀ VIỆC QUẢN LÝ, SỬ DỤNG BIỂU MẪU XỬ PHẠT VI PHẠM HÀNH CHÍNH TRONG NGÀNH GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 138/2021/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ quy định về quản lý, bảo quản tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tạm giữ, tịch thu và giấy phép, chứng chỉ hành nghề bị tạm giữ theo thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 56/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 8 năm 2022 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Bộ Giao thông vận tải;

Sau khi thống nhất với Bộ trưởng Bộ Tư pháp;

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành Thông tư quy định biểu mẫu và việc quản lý, sử dụng biểu mẫu xử phạt vi phạm hành chính trong ngành Giao thông vận tải.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Thông tư này quy định biểu mẫu và việc quản lý, sử dụng biểu mẫu xử phạt vi phạm hành chính trong các lĩnh vực quản lý nhà nước thuộc thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính của ngành Giao thông vận tải.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

Thông tư này áp dụng đối với:

1. Cơ quan, người có thẩm quyền lập biên bản vi phạm hành chính, xử phạt vi phạm hành chính thuộc ngành Giao thông vận tải.

2. Tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc xử phạt vi phạm hành chính của ngành Giao thông vận tải.

Điều 3. Biểu mẫu sử dụng để xử phạt vi phạm hành chính

1. Ban hành 02 biểu mẫu biên bản sử dụng trong xử phạt vi phạm hành chính thuộc ngành Giao thông vận tải quy định tại Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư này.

2. Ngoài các biểu mẫu quy định tại khoản 1 Điều này, cơ quan, người có thẩm quyền lập biên bản vi phạm hành chính, xử phạt vi phạm hành chính thuộc ngành Giao thông vận tải sử dụng các biểu mẫu ban hành kèm theo Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính.

Điều 4. Quản lý, sử dụng biểu mẫu

1. In ấn biểu mẫu

a) Biểu mẫu được in trên khổ giấy A4, đảm bảo hình thức, thể thức văn bản theo quy định pháp luật về công tác văn thư;

b) Biểu mẫu được in sẵn hoặc in ra từ máy vi tính;

c) Biểu mẫu in sẵn phải có các thông tin in sẵn rõ nét, trùng khớp giữa các liên; thông tin in sẵn và phần trống để điền thêm thông tin được bố trí phù hợp, thuận tiện trong quá trình sử dụng.

2. Sử dụng biểu mẫu in sẵn





Tài liệu liên quan



	 Quyết Định 1481/QĐ-TTg
	 Quyết Định 719/QĐ-UBND
	 Quyết Định 11/QĐ-UBND Tỉnh Quảng Ninh
	 Quyết Định 1821/QĐ-UBND Tỉnh Tuyên Quang
	 Quyết Định 3918/QĐ-UBND
	 Quyết Định 2407/QĐ-UBND
	 Quyết Định 3027/QĐ-UBND
	 Quyết Định 768/QĐ-UBDT
	 Quyết Định 46/2022/QĐ-UBND
	 Kế Hoạch 309/KH-UBND
	 Quyết Định 1794/QĐ-BKHĐT
	 Công Điện 1039/CĐ-TTg
	 Nghị Quyết 148/NQ-CP
	 Nghị Định 45/2022/NĐ-CP
	 Quyết Định 174/QĐ-BNN-BVTV
	 Quyết Định 28/2022/QĐ-UBND Tỉnh Yên Bái
	 Thông Tư 13/2022/TT-BTNMT
	 Quyết Định 39/2022/QĐ-UBND
	 Quyết Định 01/2023/QĐ-UBND Tỉnh Hòa Bình
	 Thông Báo 5418/TBB-TCHQ
	 Thông Báo 393/TB-VPCP
	 Quyết Định 2966/QĐ-BTNMT
	 Quyết Định 683/QĐ-UBND
	 Quyết Định 3088-QĐ-UBND
	 Kế Hoạch 4464/KH-SGDĐT
	 Thông Báo 4903/TB-TCHQ
	 Quyết Định 3170/QĐ-UBND
	 Quyết Định 1496/QĐ-TTg
	 Chỉ Thị 01/CT-VKSTC






Tải ứng dụng Tài Liệu PDF
 giúp trải nghiệm tốt hơn







Tải ngay 

trên App Store












Tải ngay 

trên Play Store












Lịch sử tải


Chưa có ai tải tài liệu này!










Top tags

	
toán học
424

	
học kỳ 1
361

	
quyết định
345

	
tài liệu tham khảo
248

	
tài liệu ôn tập
229

	
bài tập
211

	
đề thi giữa kỳ
189

	
toán cấp 2
186

	
học kỳ 2
170

	
đề thi
151

	
toán lớp 6
138

	
câu hỏi trắc nghiệm
132

	
thủ tục hành chính
123

	
năm 2023
121

	
đề kiểm tra
119

	
trắc nghiệm
119

	
truyện cổ tích
114

	
Toán lớp 9
112

	
ngữ văn 6
106

	
sửa đổi
102




 
Tài Liệu PDF





Tài liệu được xem nhiều nhất

	
Vị thần Điềm Đạm [Truyện thần thoại Nhật Bản]
9,0 N

	
Đề Thi HK1 - Ngữ Văn 6 Đề số 1
6,7 N

	
Giáo trình toán rời rạc - chương 3 - Đồ thị
5,5 N

	
800 câu trắc nghiệm hóa học 12
5,0 N

	
câu hỏi trắc nghiệm dược lý và đáp án
4,9 N

	
Bài tập Word Form có đáp án - Tiếng Anh lớp 10
4,8 N

	
Chuyên đề Toán thực tế ôn thi vào lớp 10
4,6 N

	
Tiểu luận : Phân tích môi trường kinh doanh của công ty Unilever Việt Nam
4,5 N

	
Tổng hợp Kiến Thức Cần Ghi Nhớ Môn Toán Lớp 4
4,5 N

	
Hồi ký Đỗ Mậu
4,4 N

	
Bộ đề câu cuối Hình học tuyển sinh vào lớp 10 môn toán THPT cả nước năm 20-21
4,4 N

	
Giáo trình SQL Đại học huế
4,2 N

	
Chuyên đề tỷ lệ thức và tính chất của dãy tỉ số bằng nhau
4,0 N

	
Hệ thống kiến thức cơ bản Toán lớp 9 HKII
4,0 N

	
Quyết Định 1813/QĐ-NHNN
3,8 N

	
Bồi dưỡng toán tiểu học
3,8 N

	
bài tập toán cho bé chuẩn bị vào lớp 1
3,7 N

	
Quyết Định 3612/QĐ-BHXH
3,6 N

	
Tiểu luận : Vùng văn hoá Trung bộ
3,5 N

	
Giáo trình Em An Toàn Hơn Cùng Google
3,3 N




 
Danh mục

	
Địa Lý


	
Khoa Học


	
Kỹ Thuật


	
Kinh Tế


	
Văn Học


	
Ngoại Ngữ


	
Lịch Sử


	
Truyện


	
Tôn giáo


	
Nấu ăn


	
Sinh học


	
Pháp luật


	
Hóa Học


	
Vật lý


	
Toán học


	
Công nghệ thông tin


	
Chưa phân loại





 
Top Upload

	



Chử Hồng Phúc765





	



Thuy222





	



Thanh204





	



Điền Huệ Phương181





	



Cổ Thanh Ngân170





	



Bạc Bình Yên137





	



Cà Hồng Ngọc133





	



Ấu Vĩnh Hải125





	



Cự Diễm Phượng121





	



Chế Hồng Thảo121








 













Menu

	Trang chủ
	Tài liệu
	FAQ
	Giới thiệu về coin MOC
	Điều khoản sử dụng
	Dịch vụ








Đăng ký nhận tin

Nhập email của bạn vào để nhận bản tin hàng tháng













Đăng ký
















Châm ngôn

Cho đi để nhận lại, đừng từ tốn hãy chia sẻ, đừng im lặng hãy lên tiếng...










Copyright © All rights reserved | Develop  by Tài Liệu PDF
















